〔ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ〕〔ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ〕〔ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ〕〔ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ〕

２０２５年３月２６日

各      位

福岡県糟屋郡宇美町大字宇美３３５１番地８

昭  和  鉄  工  株  式  会  社

     代表取締役社長    日 野  宏 昭

（コード番号  ５９５３  福証）

 （問い合せ先）  取締役上級執行役員  尾 島 孝 則

（℡）    （０９２）９３３－６３９１

 　　　人事異動並びに新組織について、下記のとおりお知らせ致します。

《２０２５年４月１日付　人事異動》《２０２５年４月１日付　人事異動》《２０２５年４月１日付　人事異動》《２０２５年４月１日付　人事異動》

【役　員　等】　【役　員　等】　【役　員　等】　【役　員　等】

（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名） （氏　　名）（氏　　名）（氏　　名）（氏　　名） （旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）

取締役常務執行役員 おじま　たかのり 取締役上級執行役員

管理本部長 尾 島　孝 則 管理本部長

（兼）総務部長 （兼）総務部長

執行役員 いのうえ　しんすけ 事業本部

事業本部　副本部長 井 上  晋 輔 機器装置事業部長

（兼）機器装置事業部長

【部　長　級】　【部　長　級】　【部　長　級】　【部　長　級】

（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名） （氏　　名）（氏　　名）（氏　　名）（氏　　名） （旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）

事業本部 なかの　たかし 事業本部

資材部長 中 野  貴 志 資材部長

（兼）生産技術部長 （兼）機器装置事業部　製造部　次長

事業本部 ますなが　かずや 事業本部

サーモデバイス事業部長 益 永  和 也 サーモデバイス事業部　次長

事業本部 なりしげ　たつや 事業本部

景観素形材事業部長 成 重  竜 也 景観素形材事業部長

（兼）都市景観部長 （兼）素形材部長

（兼）素形材部長

人事異動（役員・部長級）並びに新組織（部以上）について人事異動（役員・部長級）並びに新組織（部以上）について人事異動（役員・部長級）並びに新組織（部以上）について人事異動（役員・部長級）並びに新組織（部以上）について

記

１１１１ ．．．． 主 要な 人事異 動主 要な 人事異 動主 要な 人事異 動主 要な 人事異 動

1 / 2

《２０２５年６月下旬（定時株主総会後）　人事異動予定》《２０２５年６月下旬（定時株主総会後）　人事異動予定》《２０２５年６月下旬（定時株主総会後）　人事異動予定》《２０２５年６月下旬（定時株主総会後）　人事異動予定》

【部　長　級】　【部　長　級】　【部　長　級】　【部　長　級】

（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名）（新　　　役　　　職　　　名） （氏　　名）（氏　　名）（氏　　名）（氏　　名） （旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）（旧　　　役　　　職　　　名）

昭和トータルサービス（株）代表取締役社長 つぼね　こうじ 昭和トータルサービス（株）営業部長

（兼）昭和鉄工（株） 坪 根  康 治 （兼）昭和鉄工（株）

管理本部 管理本部

ＤＸ推進部　次長 ＤＸ推進部　次長

●生産技術部の新設●生産技術部の新設●生産技術部の新設●生産技術部の新設

・これまで機器装置事業部の製造部内で生産設備の導入や改善等を実施してきた生産技術グループを独立

　させ、全社（宇美工場・古賀工場）の生産工程における製造方法の設計や効率的な生産ラインの構築を推進

　する生産技術部を事業本部の配下に新設する。

以　　上

２２２２ ．．．． 主 要な 組 織変 更主 要な 組 織変 更主 要な 組 織変 更主 要な 組 織変 更

2 / 2

 2025年4月1日付

変更箇所

業 務 組 織 図（新）

人 事 部

財 務 経 理 部

資 材 部

監

査

役

会

取

締

役

会

経

営

会

議

経 営 企 画 室

社

長

関 係 会 社 昭和トータルサービス㈱

総 務 部

管 理 本 部

事 業 本 部

工 事 部

東日本営業サービス部

内 部 監 査 室

品 質 保 証 部

監

査

役

景観素形材事業部

Ｄ Ｘ 推 進 部

機 器 装 置 事 業 部

技 術 部

製 造 部

サーモデバイス事業部

営業サービス戦略部

西日本営業サービス部

開 発 営 業 部

都 市 景 観 部

素 形 材 部

生 産 技 術 部

 2024年4月1日付

変更箇所

業 務 組 織 図（旧）

人 事 部

財 務 経 理 部

資 材 部

監

査

役

会

取

締

役

会

経

営

会

議

経 営 企 画 室

社

長

関 係 会 社 昭和トータルサービス㈱

総 務 部

管 理 本 部

事 業 本 部

工 事 部

東日本営業サービス部

内 部 監 査 室

品 質 保 証 部

監

査

役

景観素形材事業部

Ｄ Ｘ 推 進 部

機 器 装 置 事 業 部

技 術 部

製 造 部

サーモデバイス事業部

営業サービス戦略部

西日本営業サービス部

開 発 営 業 部

都 市 景 観 部

素 形 材 部